[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 августа 2018 года                              № 758
Об установлении предельного размера торговых наценок (надбавок) на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных учебных заведениях Олонецкого национального муниципального района и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Олонецкого национального муниципального района

В соответствии с пунктом 3  статьи 1 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг» от 26.12.2005 № 950-ЗРК,  пунктом 23 приложения к Постановлению Правительства Республики Карелия от 01.11.2007 № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Установить предельный размер торговых наценок (надбавок) на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных учебных заведениях Олонецкого национального муниципального района в размере 120 процентов.

2.Торговые наценки (надбавки), утвержденные настоящим постановлением, применяются всеми предприятиями общественного питания независимо от организационно-правовых форм, а также индивидуальными предпринимателями, осуществляющими организацию питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных учебных заведениях Олонецкого национального муниципального района.

3. Постановления от 26.01.2012 № 2 «Об установлении предельных размеров торговых наценок и надбавок на продукцию (товары) общественного питания, реализуемые в столовых при образовательных учреждениях Олонецкого национального муниципального района МУП «Олонецобщепит»», от 06.10.2012 № 40 «О внесении изменений в постановление Администрации Олонецкого национального муниципального района от 26.01.2012 № 2 «Об установлении предельных размеров торговых наценок и надбавок на продукцию (товары) общественного питания, реализуемые в столовых при образовательных учреждениях Олонецкого национального муниципального района МУП «Олонецобщепит»» считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел муниципальных закупок администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Быкова).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования в районной газете «Олония» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района в разделе «Экономика» подраздел «Регулирование цен и тарифов».

И.о главы администрации

               Ю.И. Минин